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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit:

Ndérmarrja Publike ,,Ujésjellési” Kumanové

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé pér vitin 2020

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

pajtim me rregullativén ligjore.

Gendjet kyce té konstatuara:

-nuk jané té rregulluara té drejtat dhe
detyrimet e ndérsjella ndérmjet ofruesit
Ekonomia e ujrave “Fusha e Kumanoves dhe
Likovés” dhe shfrytézuesit té shérbimeve NP
“Ujésjellési” Kumanové;

- obligimet ndaj Buxhetit té RVM-sé né bazé té
kompensimit pér shfrytézimin e ujit dhe
shkarkimin e ujit nuk jané paguar né shumeé

/Mendimi i dhéné*: ‘ \

Shprehém mendim té pavolitshém pér vértetésiné
dhe objektivitetin e raporteve financiare pér vitin
2020 dhe pér pajtueshmériné me rregullativén
ligjore, udhézimeve dhe politikave té vendosura.

prej 28.713 mijé denaré;
rljé/

- sistemi i furnizimit me ujé regjistron
vérqindie té larté prej 55% humbie uii.
/Rekomandimet kyce: \

- ndérmarrja té lidhé marréveshje me ofruesin e
shérbimeve pér rregullimin e té drejtave dhe
detyrimeve reciproke;

- shlyerja me kohé e detyrimeve né bazé té
kompensimit pér shfrytézimin dhe shkarkimin
e ujit;

- eliminimi i shkageve qé kontribuojné né

\humbjen e ujit né sistemin e ujésjellésit. J

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Nga personi i autorizuar i NP ,Ujésjellési”
Kumanové jané marré vérejtje té Draft-Raportit té
revizorit té autorizuar shtetéror nr. 17-181/11 prej
05.11.2021.
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/Dobésité kyce té sistemit:
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Vérejtjet jané shqyrtuar dhe nuk jané pranuar pér
arsye se nuk jané ofruar déshmi shtesé qé do té
ndikonin né ndryshimin e konstatimeve né raport.

érgjigjet e vérejtjeve té marra:

/

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshém ,‘ té pérmbajtur
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